
LUNDI 6 JANVIER
Lecques

Conférence : histoire de l'art
 14h30-16h30  Salle municipale - Mairie de Lecques

 Tarif unique : 88 € pour 8 conférences - Au tarif s'ajoute une
cotisation à l'association de 56 euros.
Conférence sur l'histoire de l'art animée par Muriel Alle, proposée par
le CADREF.
Sur inscription.

 04 66 36 99 44
www.cadref.com

MERCREDI 8 JANVIER
Aspères

Conférence : géopolitique
 14h30-16h30  Foyer rural

 Tarif unique : 88 € pour 8 conférences - Au tarif s'ajoute une
cotisation à l'association de 56 euros.
Conférence sur la géopolitique animée par Philippe Jetur, proposée
par le CADREF.
Sur inscription.

 04 66 36 99 44
www.cadref.com

Sommières

Atelier chant
 14h-17h30 2e session : mercredi 15 janvier de 14h à 17h30.

 Calade Sommières

 Gratuit.  À partir de 14 ans
Atelier chant avec le groupe Les Tambours du Père Ned, dans le cadre
du festival Les Trad’hivernales. 2 sessions.
Sur réservation par téléphone.

 06 70 10 26 27

JEUDI 9 JANVIER
Lecques

Conférence : partager la musique
 9h30-11h30  Salle municipale - Mairie de Lecques

 Tarif unique : 88 € pour 8 conférences - Au tarif s'ajoute une
cotisation à l'association de 56 euros.
Conférence sur les couleurs de l'orchestre proposée par le CADREF
et animée par Pierre Boitet.
Sur inscription.

 04 66 36 99 44
www.cadref.com

VENDREDI 10 JANVIER
Sommières

Atelier smartphone - Calade
  10h à 11h : session débutants 11h à 12h : session confirmés

 Calade

 Gratuit.
Atelier d'échange et de partage sur l’utilisation des smartphones, et
découverte d'astuces. Ambiance conviviale.
Sur réservation par téléphone.

 07 84 64 27 17

Atelier pâtisserie « Galette des rois »
 8h30-17h  Calade Sommières

 Tarif unique : 3 € par personne
Atelier pâtisserie unique avec Rémy, chef-pâtissier, et apprenez à
préparer une galette des rois traditionnelle. Deux créneaux.
Sur réservation par téléphone.

 06 72 95 95 69

SAMEDI 11 JANVIER
Calvisson

Présentation de la saison culturelle de Calvisson
 19h  Foyer communal de Calvisson

 Gratuit.
Découvrez les nombreux évènements de la saison : théâtre, concert,
spectacle... Et apéritif dînatoire musical.

 04 66 01 20 03
www.calvisson.com

Du 1/01/25 au 31/01/25

https://www.cadref.com
https://www.cadref.com
https://www.cadref.com
https://www.calvisson.com


Villevieille

Journée Bien-être au Château de Pondres
 9h-18h  Château de Pondres

 Tarif unique : 75 € déjeuner au restaurant non inclus
Une journée bien-être à destination des femmes : yoga, Hammam,
Sauna, Balade méditative, Rebozo, Relaxation au Gong.

 06 28 21 43 05
https://ginkgo-harmony.fr

LUNDI 13 JANVIER
Aspères

Conférence : histoire des mythes et des
civilisations

 14h30-16h  Foyer Rural d'Aspères

 Tarif unique : 77 € pour 8 conférences - Au tarif s'ajoute une
cotisation à l'association de 56 euros.
Conférence sur l'histoire des mythes et des civilisations animée par
Marie BENEL, proposée par le CADREF.
Sur inscription.

 04 66 36 99 44
www.cadref.com

MARDI 14 JANVIER
Lecques

Conférence : découverte de la psychanalyse
 9h30-11h30  Salle municipale - Mairie de Lecques

 Tarif unique : 55 € les 5 conférences - Au tarif s'ajoute une
cotisation à l'association de 56 euros.
Conférence sur la psychanalyse proposée par la CADREF et animée
par Robert Tarancon.
Sur inscription.

 04 66 36 99 44
www.cadref.com

Sommières

Atelier smartphone - Calade
  10h à 11h : session débutants 11h à 12h : session confirmés

 Calade

 Gratuit.
Atelier d'échange et de partage sur l’utilisation des smartphones, et
découverte d'astuces. Ambiance conviviale.
Sur réservation par téléphone.

 07 84 64 27 17

Atelier danse des Trads
 18h30-19h30  Calade Sommières

 À partir de 7 ans
Atelier de danse des Trad'hivernales, spécialement conçu pour les
débutants par Calade, suivi d’un moment convivial autour d’un repas
partagé avec les bénévoles des Trads.
Sur réservation par téléphone.

 06 70 10 26 27

MERCREDI 15 JANVIER
Sommières

Festival Trad'Hivernales
 Cours de l'ancien Collège Henri Dunant

 Plein tarif : 17 € à partir de 16 ans - Tarif réduit : 13 €  - Tarif
spécial "Soirée du jeudi 16 janvier" : 10 euros Gratuit les mercredi
15 et dimanche 19 janvier. Journées tout public famille et enfant.
Musiques et danses traditionnelles à l'honneur depuis plus de 25
années et l’énergie et l’enthousiasme sont toujours là.
Billetterie en ligne : https://billetterie.festik.net/tradhivernales/
www.tradhivernales.com/

Atelier création pour le Carnaval de Sommières
 10h-16h  Calade Sommières

 Gratuit.
Calade te propose de réaliser des créations sur le thème du Carnaval
de Sommières

 06 70 10 26 27

JEUDI 16 JANVIER
Sommières

Festival Trad'Hivernales
 Cours de l'ancien Collège Henri Dunant

 Plein tarif : 17 € à partir de 16 ans - Tarif réduit : 13 €  - Tarif
spécial "Soirée du jeudi 16 janvier" : 10 euros Gratuit les mercredi
15 et dimanche 19 janvier. Journées tout public famille et enfant.
Musiques et danses traditionnelles à l'honneur depuis plus de 25
années et l’énergie et l’enthousiasme sont toujours là.
Billetterie en ligne : https://billetterie.festik.net/tradhivernales/
www.tradhivernales.com/

Atelier d’échanges de savoirs numériques
 10h-12h  Calade Sommières

 Plein tarif : 5 € par personne
Développez vos compétences sur PC. Entretenez et faites évoluer vos
pratiques informatiques tout en échangeant avec d’autres participants.
Ambiance conviviale.
Sur réservation par téléphone.

 07 84 64 27 17

Agenda des manifestations en Pays de Sommières

https://ginkgo-harmony.fr
https://www.cadref.com
https://www.cadref.com
https://www.tradhivernales.com/
https://www.tradhivernales.com/


Atelier généalogie -Calade
 10h-12h  Calade Sommières

 Plein tarif : 5 € par personne
Vous souhaitez commencer vos recherches généalogiques ou avoir
de l'aide pour avancer ? Venez rencontrer nos bénévoles expérimentés
lors de cet atelier convivial.
Sur réservation par téléphone.

 07 84 65 22 37

VENDREDI 17 JANVIER
Sommières

Festival Trad'Hivernales
 Cours de l'ancien Collège Henri Dunant

 Plein tarif : 17 € à partir de 16 ans - Tarif réduit : 13 €  - Tarif
spécial "Soirée du jeudi 16 janvier" : 10 euros Gratuit les mercredi
15 et dimanche 19 janvier. Journées tout public famille et enfant.
Musiques et danses traditionnelles à l'honneur depuis plus de 25
années et l’énergie et l’enthousiasme sont toujours là.
Billetterie en ligne : https://billetterie.festik.net/tradhivernales/
www.tradhivernales.com/

SAMEDI 18 JANVIER
Sommières

Festival Trad'Hivernales
 Cours de l'ancien Collège Henri Dunant

 Plein tarif : 17 € à partir de 16 ans - Tarif réduit : 13 €  - Tarif
spécial "Soirée du jeudi 16 janvier" : 10 euros Gratuit les mercredi
15 et dimanche 19 janvier. Journées tout public famille et enfant.
Musiques et danses traditionnelles à l'honneur depuis plus de 25
années et l’énergie et l’enthousiasme sont toujours là.
Billetterie en ligne : https://billetterie.festik.net/tradhivernales/
www.tradhivernales.com/

Visite guidée de Sommières
 14h30-16h30  Office de Tourisme du Pays de Sommières

 Adulte : 8 €  - Enfant : (6-13 ans) : 4 €  - Gratuit pour les moins
de 6 ans.
Découverte de la cité médiévale et de la Cour du château.
Réservation en ligne :
https://billetterie.ot-sommieres.com/visite-guidee/les-classiques/visite-guidee-de-la-cite-medievale-de-sommieres

 04 66 80 99 30
https://ot-sommieres.com/les-visites-guidees-de-l-office-de-
tourisme

DIMANCHE 19 JANVIER
Sommières

Festival Trad'Hivernales
 Cours de l'ancien Collège Henri Dunant

 Plein tarif : 17 € à partir de 16 ans - Tarif réduit : 13 €  - Tarif
spécial "Soirée du jeudi 16 janvier" : 10 euros Gratuit les mercredi
15 et dimanche 19 janvier. Journées tout public famille et enfant.
Musiques et danses traditionnelles à l'honneur depuis plus de 25
années et l’énergie et l’enthousiasme sont toujours là.
Billetterie en ligne : https://billetterie.festik.net/tradhivernales/
www.tradhivernales.com/

MARDI 21 JANVIER
Lecques

Conférence : généalogie
 14h30-16h30  Salle municipale - Mairie de Lecques

 Tarif unique : 88 € les 8 conférences - Au tarif s'ajoute une
cotisation à l'association de 56 euros.
Conférence sur la généalogie proposée par la CADREF et animée par
Nathalie BENNASR.
Sur inscription.

 04 66 36 99 44
www.cadref.com

MERCREDI 22 JANVIER
Aspères

Conférence : histoires d'histoire
 9h30-11h30  Foyer Rural

 Tarif unique : 88 € pour 8 conférences - Au tarif s'ajoute une
cotisation à l'association de 56 euros.
Conférence sur l'histoire de l'art animée par Philippe Jetur, proposée
par le CADREF.
Sur inscription.

 04 66 36 99 44
www.cadref.com

MERCREDI 29 JANVIER
Aspères

Conférence : histoires d'histoire
 9h30-11h30  Foyer Rural

 Tarif unique : 88 € pour 8 conférences - Au tarif s'ajoute une
cotisation à l'association de 56 euros.
Conférence sur l'histoire de l'art animée par Philippe Jetur, proposée
par le CADREF.
Sur inscription.

 04 66 36 99 44
www.cadref.com

Agenda des manifestations en Pays de Sommières
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Sommières

Atelier création pour le Carnaval de Sommières
 10h-16h  Calade Sommières

 Gratuit.
Calade te propose de réaliser des créations sur le thème du Carnaval
de Sommières

 06 70 10 26 27

VENDREDI 31 JANVIER
Lecques

Conférence : histoire de la russie
 14h30-16h30  Salle municipale - Mairie de Lecques

 Tarif unique : 88 € pour 8 conférences - Au tarif s'ajoute une
cotisation à l'association de 56 euros.
Conférence sur l'histoire de la Russie, animée par Irina
Tchoulkina-Menez, proposée par le CADREF.
Sur inscription.

 04 66 36 99 44
www.cadref.com

ET AUSSI
Parignargues

Crèche Animée 
 14h-17h30 tous les jours pendant les vacances de Noël.  Eglise

 Entrée libre.
Durant les fêtes de fin d’année, la crèche animée de l’Abbé Jeanjean
est une visite incontournable dans l'église du village.

 04 66 81 13 50

Agenda des manifestations en Pays de Sommières

https://www.cadref.com


CHASSE AU TRÉSOR DE NOËL & "LE
CACHE-CACHE DES LUTINS"

©
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es Retrouve la trace des lutins du Père

Noël cachés dans la cité médiévale. Ils
t'aideront à résoudre des énigmes et
à trouver le code pour ouvrir le coffre
au trésor. 
Tarif unique : 4 euros (kit "chasse au
trésor").

Tarif réduit : 7 euros les deux kits.
Du 18/12/2024 au 04/01/2025
Pendant les vacances de Noël. Ouverture
de l'Office de Tourisme le mardi,
mercredi, jeudi et vendredi de 10h à
12h30 et de 14h à 17h30. Le samedi de

10h à 13h.
Fermeture les 1er janvier et 25 décembre.

1 Quai Cléon Griolet
30250 SOMMIÈRES
T +33 (0)4 66 80 99 30

accueil@ot-sommieres.fr

JEU DE PISTE BASILE, L'APPRENTI ARTISAN
D'ART
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ud Jeu de piste/rallye pour enfants de 8-

12 ans avec des énigmes et des obser-
vations.   De 8 à 12 ans
Tarif réduit : 5 euros.
Vendredi 3 janvier 2025
Samedi 4 janvier 2025
Dimanche 5 janvier 2025
De 11h à 12h. Autre horaire possible 14h.

30250 SOMMIÈRES
T +33 (0)6 79 83 73 22

lescheminsdetraverse@yahoo.com

Agenda des vacances de Noël en Pays de Sommières



EXPOSITION VAUNAGE TERRE D'ART
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Une exposition de peintures et sculp-
tures, à découvrir. Par l'association
Vaunage Terre d'Arts. 
Accès libre.
Du 04/12/2024 au 04/01/2025, tous les
jours.
Dans le cadre des horaires d'ouverture
de la médiathèque de Calvisson.

1 place des Halles
30420 CALVISSON
T +33 (0)4 66 37 10 23

mediatheque@calvisson.com

EXPOSITION ECLATS DE NATURE
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rd
on Exposition composée de divers

matériaux: aquarelle, linogravure,
feutre, ... une grande diversité et de
multiples possibilités." 
Gratuit.
Du 10/12/2024 au 04/01/2025
Ouverture le mardi, jeudi et vendredi de
15h30 à 18h30. Le mercredi de 10h à 19h.
Le samedi de 10h à 17h.

245 Boulevard Ernest François
30250 SOMMIÈRES
T +33 (0)4 66 71 50 65

mediatheque@sommieres.fr

3ÈME BOURSE AUX MINÉRAUX, FOSSILES ET
MÉTÉORITES
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on Minéraux, fossiles et météorites vous

donnent rendez-vous. Cette bourse
organisée par l'association géologique
de la Vaunage rassemble des
exposants sélectionnés pour la qualité
de leurs stands . 
Plein tarif : 3 euros, Enfant : 1 euros,
Etudiant : 1 euros.
Du samedi 25 au dimanche 26 janvier
2025 de 10h à 18h.

Place Georges Méjean
30420 CALVISSON
T +33 (0)6 62 24 87 88

agvcalvisson@gmail.com

Agenda des expositions en Pays de Sommières et ses environs



LA MAUVE -TERRACOOPA
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ve BOTANIQUE

Découverte des plantes sauvages aux
milles vertus, à travers des ateliers de
transformation cosmétiques,
culinaires, médicinales, et balades
botaniques. 
Balade plante : 15 euros
Atelier en famille : 10 euros

Ateliers : 32 euros à 35 euros
Cours en ligne "Plantes en cosmétique" : 285 euros.
Tarifs TTC.
Toute l'année, tous les jours.

710 Rue Favre de Saint-Castor - Pôle Realis
34000 MONTPELLIER
T +33 (0)6 63 70 66 50

solene@la-mauve.fr
https://la-mauve.fr/

MATINÉE TOURNAGE

©
ka

rin
e p
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Matinée tournage céramique - Initi-
ation ou perfectionnement. 

Toute l'année, sauf les week-ends et les
jours fériés
Sur rendez-vous.

277 avenue d'Occitanie
34400 ENTRE-VIGNES
T +33 (0)6 88 68 83 07

aronde.des.gres@wandoo.fr
https://aronde-des-gres.fr/

ATELIER DÉCOUVERTE TOURNAGE
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Initiation au tournage en famille ou
entre amis. 
Plein tarif : de 25 à 60 euros.

Tarifs dégressifs :
- 1 personne : 60 euros
- 2 personnes : 40 euros/personne

- 3 personnes : 30 euros/personne
- 4 à 5 personnes max : 25 euros/personne.
Toute l'année, tous les jours.
Sur rendez-vous.

277 avenue d'Occitanie
34400 ENTRE-VIGNES
T +33 (0)6 88 68 83 07

aronde.des.gres@wandoo.fr
https://aronde-des-gres.fr/

ITINÉRAIRE DES SAVOIR-FAIRE DE SOMMIÈRES
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Une visite accompagnée pour découvrir
l’univers et le savoir-faire des artisans,
artisan d'art, créateurs et artistes.
Démonstrations variées au
programme. 
Tarif unique : 6 euros (par personne.).
Toute l'année, tous les jours.
Sur demande sous réserve de disponi-
bilités. Prévoir un délai de 15 jours avant
la date de la visite.

1 Quai Cléon Griolet
30250 SOMMIÈRES
T +33 (0)4 66 80 99 30

accueil@ot-sommieres.fr

Ateliers/démos en Pays de Sommières et ses environs


